СОВЕТ ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
(II созыв)

РЕШЕНИЕ
внеочередного заседания
03 октября  2014 года                        № 218                                        с. Тюлячи

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета Тюлячинского муни -ципального района от 19 декабря 2013 года № 183 «О бюджете Тюлячинского муниципального района  Республики Татарстан на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Республики Татарстан, Совет Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Внести в решение Совета Тюлячинского муниципального района от 19 декабря 2013 года № 183 «О бюджете Тюлячинского муниципального района  Республики Татарстан на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (в редакции решений от 20.02.2014г. №191, от 04.04.2014г. №195, от 08.05.2014г. №206, от 26.05.2014г. №208, от 19.06.2014г. №213) следующие изменения и дополнения:
 Утвердить:
 - увеличение плана доходов бюджета Тюлячинского муниципального района на сумму  12360,5 тыс. рублей, в том числе:
по налогу на доходы физических лиц в сумме  12360,5 тыс. рублей.
2. Установить увеличение расходной части бюджета Тюлячинского муниципального района на сумму 12360,5 тыс. рублей.
3. Направить доходы, дополнительно полученные при исполнении бюджета Тюлячинского муниципального района в сумме 12360,5 тыс. рублей с распределением средств согласно приложению   к настоящему Решению.
4. Осуществить сокращение расходов бюджета Тюлячинского муниципального района на сумму 639,7 тыс. рублей, в том числе:
  по ведомству 801 «Финансово-бюджетная палата Исполнительного комитета Тюлячинского муниципального района» по кодам бюджетной классификации:
0106 0020400 800 на сумму 0,5 тыс. рублей;
по ведомству 803 «Совет Тюлячинского муниципального района» по кодам бюджетной классификации:
0103 0020400 100 на сумму 108,9 тыс. рублей;
по ведомству 805 «Исполнительный комитет Тюлячинского муниципального района» по кодам бюджетной классификации:
0113 0029500 800 на сумму 115,0 тыс. рублей;
0405 7107350 800 на сумму 40,5 тыс. рублей;
0702 4218005 600 на сумму 31,9 тыс. рублей;
0709 4360900 600 на сумму 50,0 тыс. рублей;
0709 4529900 600 на сумму 27,3 тыс. рублей;
1001 4910100 300 на сумму 250,6 тыс. рублей;
1003 5058500 300 на сумму 15,0 тыс. рублей.
5. Увеличить расходы бюджета Тюлячинского муниципального района на сумму 639,7 тыс. рублей в том числе:
  по ведомству 801 «Финансово-бюджетная палата Исполнительного комитета Тюлячинского муниципального района» по кодам бюджетной классификации:
0106 0020400 200 на сумму 0,5 тыс. рублей;
по ведомству 805 «Исполнительный комитет Тюлячинского муниципального района» по кодам бюджетной классификации:
0104 0020400 100 на сумму 239,0 тыс. рублей;
0104 0020400 200 на сумму 161,0 тыс. рублей;
0113 0920300 200 на сумму 130,0 тыс. рублей;
0701 4208005 600 на сумму 31,9 тыс. рублей;
0702 4219901 600 на сумму 77,3 тыс. рублей.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет по вопросам бюджета и налоговому обложению Совета Тюлячинского муниципального района (Муртазин Ф. А.) и Руководителя Исполнительного комитета Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан Мирсаетова А.Г.

Глава Тюлячинского
муниципального района                                                                   И.Ф. Зарипов

[bookmark: _GoBack]
	          Приложение
            к решению Совета Тюлячинского
            муниципального района
            Республики Татарстан
            от 03 октября 2014 года № 218

Распределение средств между получателями бюджетных средств
Тюлячинского муниципального района

	Ведомство
	Раздел,
подраздел
	Наименование раздела, подраздела
	Наименование учреждения
	Сумма,
 тыс. рублей

	803
	01.03.
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	Совет Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан
	500,0

	805
	01.04.
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	Исполнительный комитет Тюлячинского муниципального района
	1750,0

	805
	01.11.
	Резервные фонды
	Исполнительный комитет Тюлячинского муниципального района
	1400,0

	805
	01.13.
	Другие общегосударственные вопросы
	Исполнительный комитет Тюлячинского муниципального района
	250,0

	805
	04.05.
	Национальная экономика
	Исполнительный комитет Тюлячинского муниципального района
	2200,0

	805
	12.01.
	Телевидение и радиовещание
	Исполнительный комитет Тюлячинского муниципального района
	147,0

	805
	07.02.
	Общее образование
	Общеобразовательные школы
	1125,7

	805
	07.02.
	Общее образование
	МБОУ дополнительного образования детей – ДЮСШ Тюлячинского муниципального района РТ
	500,0

	805
	07.07.
	Молодежная политика
	МБУ Центр молодежных формирований по охране общественного порядка "Форпост" Тюлячинского муниципального района
	40,0

	805
	07.09.
	Другие вопросы в области образования
	МКУ  "Отдел образования исполнительного комитета Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан"
	100,0

	805
	07.09.
	Другие вопросы в области образования
	МБУ «Хозяйственно-эксплуатационная контора» Тюлячинского муниципального района РТ
	210,0

	805
	08.01.
	Культура
	МБУ-Районный дом культуры Тюлячинского муниципального района
	815,0

	801
	01.02.
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	Абдинское СП
	8,6

	801
	01.04.
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской  Федерации, местных администраций
	Абдинское СП
	18,4

	801
	05.03.
	Благоустройство
	Абдинское СП
	32,4

	801
	01.04.
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской  Федерации, местных администраций
	Айдаровское СП
	13,4

	801
	01.02.
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	Аланское СП
	60,0

	801
	01.04.
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской  Федерации, местных администраций
	Аланское СП
	13,4

	801
	05.03.
	Благоустройство
	Аланское СП
	26,0

	801
	01.04.
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской  Федерации, местных администраций
	Баландышское СП
	13,4

	801
	05.03.
	Благоустройство
	Баландышское СП
	117,5

	801
	01.02.
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	Большеметескинское СП
	40,0

	801
	01.04.
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской  Федерации, местных администраций
	Большеметескинское СП
	13,4

	801
	05.03.
	Благоустройство
	Большеметескинское СП
	100,0

	801
	01.04.
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской  Федерации, местных администраций
	Большемешское СП
	13,4

	801
	05.03.
	Благоустройство
	Большемешское СП
	66,8

	801
	01.04.
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской  Федерации, местных администраций
	Большенырсинское СП
	13,4

	801
	05.03.
	Благоустройство
	Большенырсинское СП
	70,0

	801
	01.02.
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	Верхнекибякозинское СП
	95,0

	801
	01.04.
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской  Федерации, местных администраций
	Верхнекибякозинское СП
	110,3

	801
	05.03.
	Благоустройство
	Верхнекибякозинское СП
	248,1

	801
	01.04.
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской  Федерации, местных администраций
	Малокибякозинское СП
	13,4

	801
	05.03.
	Благоустройство
	Малокибякозинское СП
	40,0

	801
	01.02.
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	Старозюринское СП
	15,4

	801
	01.04.
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской  Федерации, местных администраций
	Старозюринское СП
	13,4

	801
	05.03.
	Благоустройство
	Старозюринское СП
	185,0

	801
	01.04.
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской  Федерации, местных администраций
	Тюлячинское СП
	268,4

	801
	01.13.
	Другие общегосударственные вопросы
	Тюлячинское СП
	60,0

	801
	05.02.
	Коммунальное хозяйство
	Тюлячинское СП
	1000,0

	801
	05.03.
	Благоустройство
	Тюлячинское СП
	315,0

	801
	01.04.
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской  Федерации, местных администраций
	Узякское СП
	18,4

	801
	01.02.
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	Шадкинское СП
	45,0

	801
	01.04.
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской  Федерации, местных администраций
	Шадкинское СП
	18,4

	801
	05.03.
	Благоустройство
	Шадкинское СП
	256,9

	Итого

	12360,5